24/01/2020 Memorando Eletrônico - SIPAC

https://sipac.ufrrj.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=371328# 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

MEMORANDO CIRCULAR Nº 477/2019 - PROGEP (12.28.01.09)
(Identificador: 201996102)

Nº do Protocolo: 23083.044155/2019-07
Seropédica-RJ, 20 de Dezembro de 2019.

Ao grupo: TODOS OS SERVIDORES.

Título: Seleção para afastamento integral - 2020

Prezados (as) servidores (as),

Tendo em vista necessidade de nos adequarmos ao Decreto 9.991/2019, que dispõe sobre
a atual Política Nacional de Desenvolvimento de Pessoas, a PROGEP informa que em janeiro será
lançado um edital para classificação dos interessados em solicitar afastamento integral para
participação em Programa de Pós-Graduação stricto sensu.
Lembramos, que deverão participar desse certame apenas os servidores que desejam afastar-se no
segundo semestre de 2020, ou seja, de 01/07 a 31/12/2020.

Atenciosamente,

(Autenticado em 20/12/2019 12:02)
MARCELO DA CUNHA SALES

PRO-REITOR(A) ADJUNTO(A) - SUBSTITUTO
Matrícula: 2755199

(Autenticado em 20/12/2019 12:14)
AMPARO VILLA CUPOLILLO

PRO-REITOR(A) - TITULAR
Matrícula: 1122299

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sipac.ufrrj.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 477, ano: 2019, tipo:

MEMORANDO CIRCULAR, data de emissão: 20/12/2019 e o código de verificação: fd9b27273d

Copyright 2007 - Coordenadoria de Tecnologia da Informação e Comunicação - COTIC/UFRRJ - UFRRJ

https://sipac.ufrrj.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf